
Co plave a co se potopí? 

Zkus pracovat jako Archimédés a sám zjistíš, který předmět se potopí a který poplave. 

Kdo to byl Archimédés? Byl to řecký vědec, který žil ve starověku. Při koupání ve vaně, přišel na to, jak a 

proč některé předměty plavou ve vodě. Když to zjistil, vyšel na ulici a křičel: Heuréka tzn. našel jsem. 

 

1. Napusť si do misky nebo do umyvadla vodu.             2. Zkus ponořit do vody různé předměty. 

                                         

     

3. Co jsi zjistil/a? 

 

 

 

 

 



Díky svému pokusu se dozvíš, co plave a co se potopí. Vybarvi žlutou pastelkou věci, které plavou a 
modrou pastelkou, které se potopí. Hodně štěstí a užij si zábavu. 

 

 

 

                    

                

         


